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KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE
TIRANE

Té nderuar zotérinj!

Né cilésiné e Ekspertes Kontabél t& Regjistruar, bazuar né vendimin numér 969,
dt.10.08.2015, t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve si dhe té kontratés té shérbimit lidhur
me t& me numér protokolli té sajin 7702, daté 29.09.2015, kam audituar pasqyrat gé lidhen
me financimin e fondeve té pérftuara dhe té shpenzuara pér vitin 2014 té Partisé “Aleanca
Demokristiane e Shqipérisé" (A.D.K.).

Pérgatitjia e kétyre pasqyrave éshté pérgjegjési e drejtuesve t& partisé “Aleanca
Demokristiane e Shqipérisé” (A.D.K.). Detyra e subjektit zgjedhor éshte t& pérgatisé
pasqyrat mbi bazén e arkétimeve dhe pagesave.

Pérgjegjésia ime éshté t& shpreh njé opinion mbi kéto pasqyra bazuar né auditimin e
kryer. Auditimi u krye né zbatim t& kérkesave té Standarteve Ndérkombetare té& Auditimit,
né referencé té vecanté me SNA-né 800: "Auditimet e pasqyrave financiare t& pérgatitura
sipas kuadrove pér géllime specifike”.

Kéto standarte kérkojné gé uné té planifiko] dhe té kryej auditimin pér t& zotéruar siguri té
arsyeshme se kéto pasqgyra nuk pérmbajné anomali materiale. Auditimi pérfshin shqyrtimin,
mbi bazen e testeve, té fakteve q& mbéshtesin shumat dhe deklarimet né pasqyrat
financiare @& pérfshijné: librin e llogarive t€ subjektit, regjistrin e posa¢ém té miratuar si
model me vendim nr.266 té KQZ-sé, dt.01.06.2009 si dhe pasqyrén ¢ arketim pagesave.

Auditimi pérfshin gjithashtu, vlerésimin e parimeve té kontabilitetit t& ndjekura dhe
vlerésimet e réndésishme té béra nga drejtimi, si edhe vierésimin e paraqities sé
pérgjithshme té pasqyrés.
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Uné ¢moj se evidenca e auditimit g& kam siguruar éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin tim té auditimit.

Partia “Aleanca Demokristiane e Shqipérisé”, pér vitin 2014 nuk ka pérfituar fonde
publike. Kjo edhe sipas deklaratés bashkéngjitur kétij raporti.

OPINIONI

Partia “Aleanca Demokristiane e Shqipérisé” (A.D.K.), sipas dokumenteve té
sipércituara, nuk ka pérfituar fonde pér vitin 2014.

Bashkélidhur dokumentet pérkatése

HIDAJETE KRAJA (MUCAJ)
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DEKLARATE

Uné | nénshkruari gE’F’ YSHAT/ , Kryetar | Partisé
Leldqmved  DBM0ECIST/ENE , deklaroj se gjaté vitit

2014 kam respektuar ligjin “Kodi Zgjedhor | Republikés Sé& Shqipérisé”
(Miratuar me ligjin nr.10019, daté 29.12.2008, dhe ndryshuar me ligjin
nr.74/2012, daté 19.07.2012 dhe ligjin nr. 31/2015, daté 02.04.2015).

Me ané té késaj deklarate konfirmojmé para ekspertit kontabél zj. Hidajete
Kraja (Mugaj), e eméruara nga KQZ-ja pér auditimin e fondeve té pérfituara

dhe té shpenzuara gjate vitit 2014 se Partia ’ G
Nerlc femq mMAgre

1. Fonde nga Buxheti i shtetit X 7
2. Pasuri té luajtshme ose té paluajtshme nga té cilat té pérfitojé té ardhura né

emer pér llogari té partsé . LT
. Dhuratat né vleré monetare, natyré ose shérbime té dhéna, jané marré vetém
nga persona fiziké ose juridiké vendas dhe nuk e kalojné vlerén 1 milion leké :

pub  leems’ gne fre’
¥

. Kredité e marra nga partia nuk e kalojné vlerén 1 milion lek -
20 Y pul  fers' oganite .

. Gjaté fushatés zgjedhore nuk kemi pérdorur burime té organeve apo enteve
publike né nivel gendror ose vendor, apo ¢do lloj enti tjetér ku shteti zotéron
kapitale apo kuota ose/dhe eméron shumicén e organit mbikéqyrés apo
organit administrues té entit, pavarésisht nga burimi i kapitalit ose pronésia.

. Gjaté vitit 2014 __ p« k- kemi marré fonde nga persona juridik apo ¢do
aksioner i tij kur éshté ndodhur né kushtet:



- ka pérfituar fonde publike, kontrata publike apo koncesione né 2 vitet e
fundit me vleré mbi 10 milioné leké;

- ushtron veprimtari né fushén e medias;

- ka gené partner me fonde publike né projekte té€ ndryshme;

- ka detyrime monetare ndaj Buxhetit té Shtetit ose ndaj ¢do instituciorw
publik.
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